

| Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Quantidade | Unidade | Valor Médio | Valor Total |
|------|-------------|--|------------|---------|-------------|-------------|
| 1 | 007.003.345 | TUBO DEFOFO DN 200MM X 6,0 MTS NA COR AZUL, JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA FABRICADO CONFORME NBR 7665/0 | 10,00 | BARRA | 1.800,00 | 18.000,00 |
| 2 | 007.003.346 | LUVA DE CORRER DEFOFO DN 200MM NA COR AZUL, JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA FABRICADO CONFORME NBR 766 | 10,00 | PC | 250,00 | 2.500,00 |
| 3 | 007.002.771 | TUBO DEFOFO DN 150 MM NA COR AZUL JUNTA ELASTICA INTEGRADA | 10,00 | BARRA | 950,00 | 9.500,00 |
| 4 | 007.002.789 | LUVA CORRER DEFOFO AZUL 150 MM JUNTA ELASTICA INTEGRADA | 10,00 | UN | 190,00 | 1.900,00 |
| 5 | 007.002.402 | TUBO DEFOFO 100 MM X 6M NA COR AZUL JUNTA ELASTICA INTEGRADA | 10,00 | BARRA | 590,00 | 5.900,00 |
| 6 | 008.000.604 | LUVA CORRER DEFOFO 100MM JUNTA ELASTICA INTEGRADA | 10,00 | UN | 156,00 | 1.560,00 |
| 7 | 007.003.034 | TUBO PBA DN 50 MM COM JUNTA ELASTICA CLASSE 15- BR 6 METROS | 250,00 | BR | 190,00 | 47.500,00 |
| 8 | 007.001.715 | LUVA CORRER PBA DN 50MM DE 60MM LONGA C/ANEL | 50,00 | UN | 29,00 | 1.450,00 |
| 9 | 007.002.834 | LUVA CORRER PBA DN75 MM DE 85MM | 10,00 | UN | 49,00 | 490,00 |
| 10 | 007.001.893 | LUVA CORRER PBA DN 100 MM DE 110 MM | 10,00 | UN | 95,00 | 950,00 |
| 11 | 007.000.265 | CURVA PBA 90° JE DN/DE 50 X 60 MM | 10,00 | PC | 35,00 | 350,00 |
| 12 | 007.003.234 | TE PBA 60 MM JUNTA ELASTICA INTEGRADA | 10,00 | UN | 75,00 | 750,00 |
| 13 | 007.001.691 | LUVA PVC SOLDÁVEL DN 50MM DE 60 MM | 10,00 | UN | 15,00 | 150,00 |
| 14 | 007.002.717 | CAP. PBA DN 50MM DE 60 MM COR MARROM | 10,00 | UN | 15,00 | 150,00 |
| 15 | 007.001.984 | CAP SOLDÁVEL 50 MM | 10,00 | UN | 9,45 | 94,50 |
| 16 | 007.000.394 | ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 60 MM X 2" | 20,00 | UN | 8,00 | 160,00 |
| 17 | 007.003.027 | ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 75 MM X 2 1/2" | 10,00 | UN | 35,00 | 350,00 |
| 18 | 007.002.956 | ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 85 MM X 3" | 10,00 | UN | 45,00 | 450,00 |
| 19 | 007.002.537 | ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 110 MM X 4" | 10,00 | UN | 75,00 | 750,00 |
| 20 | 007.001.784 | ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 25 MM X 3/4 BOLSA E ROSCA | 50,00 | UN | 1,15 | 57,50 |
| 21 | 007.001.012 | CURVA SOLDÁVEL 90 X 3/4" | 100,00 | UN | 2,60 | 260,00 |
| 22 | 007.002.465 | TE SOLDÁVEL 3/4 | 50,00 | UN | 5,00 | 250,00 |
| 23 | 007.003.348 | COLAR DE TOMADA 60 MM X 3/4 EM PVC | 50,00 | PC | 2,00 | 100,00 |
| 24 | 007.002.720 | FERRULE METAL COM BROCA 3/4 | 50,00 | UN | 15,00 | 750,00 |
| 25 | 007.003.349 | FERRULE METAL COM NIPEL 3/4 PARA REDE DE FERRO | 50,00 | PC | 100,00 | 5.000,00 |
| 26 | 007.002.677 | TE DE SERVIÇO 60MM SAIDA 20MM | 200,00 | UN | 100,00 | 20.000,00 |
| 27 | 007.001.980 | TE DE SERVIÇO 85MM SAIDA 20 MM | 10,00 | UN | 50,00 | 500,00 |
| 28 | 007.000.486 | TE DE SERVIÇO 110 MM SAIDA 20MM | 10,00 | UN | 75,00 | 750,00 |
| 29 | 007.002.721 | TUBO PEAD P/ LIGACAO PREDIAL AGUA 20MM X 100 M | 10,00 | RL | 100,00 | 1.000,00 |

| Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Quantidade | Unidade | Valor Médio | Valor Total |
|------|-------------|--|------------|---------|-------------|-------------|
| 30 | 007.002.722 | ADAPTADOR PEAD ENTRADA 20 MM ROSCA 3/4 | 400,00 | UN | 403,25 | 161.300,00 |
| 31 | 007.003.264 | UNIAO PEAD 20 MM X 3/4 (COMPRESSÃO) | 50,00 | UN | 6,95 | 347,50 |
| 32 | 007.003.031 | REGISTRO PEAD PARA LIGAÇÃO PREDIAL 20 MM | 200,00 | UN | 5,00 | 1.000,00 |
| 33 | 007.000.889 | TORNEIRA JARDIM 3/4 METAL | 30,00 | UN | 18,75 | 562,50 |
| 34 | 007.000.891 | TORNEIRA PVC 1/2 | 30,00 | UN | 35,00 | 1.050,00 |
| 35 | 007.000.602 | REGISTRO ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 1/2 | 30,00 | UN | 7,00 | 210,00 |
| 36 | 002.005.437 | REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 3/4 | 30,00 | UN | 15,00 | 450,00 |
| 37 | 007.001.353 | REGISTRO GAVETA BRUTO METAL 3/4 | 30,00 | UN | 42,00 | 1.260,00 |
| 38 | 007.000.027 | VALVULA DE ESFERA PASSAGEM PLENA METAL 3/4 | 30,00 | UN | 60,00 | 1.800,00 |
| 39 | 007.001.420 | NIPEL DE FERRO GALVANIZADO 3/4´ | 50,00 | UN | 8,50 | 425,00 |
| 40 | 007.000.174 | JOELHO FERRO GALVANIZADO 3/4 | 50,00 | UN | 8,50 | 425,00 |
| 41 | 007.001.639 | JOELHO MACHO/FEMEA 3/4 | 50,00 | UN | 9,50 | 475,00 |
| 42 | 007.001.596 | TE FERRO 3/4 | 50,00 | UN | 10,00 | 500,00 |
| 43 | 007.001.449 | CAP ROSCAVEL PVC 3/4 | 100,00 | UN | 2,00 | 200,00 |
| 44 | 007.002.730 | PLUG ROSCAVEL PVC 3/4 | 100,00 | UN | 2,00 | 200,00 |
| 45 | 007.002.208 | PLUG ROSCAVEL PVC 1/2 | 50,00 | UN | 2,00 | 100,00 |
| 46 | 007.002.729 | BARRA TUBO BRANCO ROSCAVEL 25 MM X 6M | 10,00 | BR | 75,00 | 750,00 |
| 47 | 007.001.578 | TUBO PVC SOLDAVEL DE 20MM X 6 M | 200,00 | BR | 30,00 | 6.000,00 |
| 48 | 007.001.981 | TUBO PVC SOLDAVEL DE 25 MM X 6M | 200,00 | BR | 35,00 | 7.000,00 |
| 49 | 007.001.599 | HIDROMETRO 15 M³/HORA COM TUBETES E GUARNIÇÕES 3/4 | 150,00 | UN | 120,00 | 18.000,00 |
| 50 | 007.003.351 | JUNTA GIBault FERRO X PVC/ PBA DE 60MM TRES PARAFUSOS, BOJO LONGO COM ANEL | 50,00 | PC | 150,00 | 7.500,00 |
| 51 | 007.003.352 | JUNTA GIBault FERRO X PVC/PBA DE 75 MM TRES PARAFUSOS C/ANELBOJO LONGO | 30,00 | PC | 210,00 | 6.300,00 |
| 52 | 007.002.865 | JUNTA GIBault FERRO X PVC/PBA DE 85MM COM TRES PARAFUSOS, BOJO ONGO COM ANEL | 30,00 | UN | 250,00 | 7.500,00 |
| 53 | 007.001.228 | JUNTA GIBault FERRO X PVC/PBA DE 150MM COM TRES PARAFUSOS, BOJO LONGO COM ANEL | 30,00 | UN | 350,00 | 10.500,00 |
| 54 | 007.002.718 | VALVULA GAVETA EM FERRO FUNDIDO X PBA 60MM ABNT-NBR12430 CUNHA EMBORRACHADA | 50,00 | UN | 500,00 | 25.000,00 |
| 55 | 007.001.409 | REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE 2´ SEMI INDUSTRIAL | 10,00 | UN | 158,00 | 1.580,00 |
| 56 | 007.002.388 | REGISTRO GAVETA BRUTO 2.1/2 SEMI INDUSTRIAL | 10,00 | UN | 394,00 | 3.940,00 |
| 57 | 007.001.408 | REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE 3´ SEMI INDUSTRIAL | 10,00 | UN | 633,00 | 6.330,00 |
| 58 | 007.001.407 | REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE 4´SEMI INDUSTRIAL | 10,00 | UN | 849,00 | 8.490,00 |

| Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Quantidade | Unidade | Valor Médio | Valor Total |
|------|-------------|--|------------|---------|-------------|-------------|
| 59 | 002.001.785 | VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL EM METAL 2' COM PORTINHOLA PASSAGEM PLENA | 15,00 | UN | 204,00 | 3.060,00 |
| 60 | 007.002.209 | VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL EM METAL 2 1/2 COM PORTINHOLA PASSAGEM PLENA | 10,00 | UN | 765,85 | 7.658,50 |
| 61 | 002.005.200 | VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL EM METAL 3' COM PORTINHOLA PASSAGEM PLENA | 10,00 | UN | 705,00 | 7.050,00 |
| 62 | 007.002.098 | VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL EM METAL DE 4' COM PORTINHOLA PASSAGEM PLENA | 10,00 | UN | 763,00 | 7.630,00 |
| 63 | 007.002.267 | ADESIVO P/PVC 850 G | 20,00 | UN | 60,00 | 1.200,00 |
| 64 | 007.003.033 | PASTA LUBRIFICANTE 2,4 KG | 20,00 | BD | 50,00 | 1.000,00 |
| 65 | 007.002.741 | FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M | 200,00 | UN | 7,50 | 1.500,00 |
| 66 | 007.000.249 | LAMINA DE SERRA MANUAL AÇO RÁPIDO | 100,00 | UN | 11,00 | 1.100,00 |
| 67 | 007.002.879 | TUBO PVC OCRE LISO 100 MM- JEI - BARRA 6 METROS | 100,00 | BR | 190,00 | 19.000,00 |
| 68 | 007.002.336 | TUBO COLETOR PVC OCRE 150 MM CORRUGADO JEI - BR 6 METROS | 200,00 | BR | 400,00 | 80.000,00 |
| 69 | 007.002.734 | TUBO COLETOR PVC OCRE 200 MM CORRUGADO JEI BARRA 6 M | 50,00 | BR | 600,00 | 30.000,00 |
| 70 | 007.004.006 | TUBO COLETOR PVC OCRE 300 MM CORRUGADO JEI BARRA 6 M | 50,00 | BR | 1.200,00 | 60.000,00 |
| 71 | 007.004.007 | TUBO COLETOR PVC OCRE 400 MM CORRUGADO JEI BARRA 6 M | 50,00 | BR | 2.100,00 | 105.000,00 |
| 72 | 007.003.353 | ADAPTADOR OCRE X CERÂMICA 150MM X 150 MM | 50,00 | PC | 55,00 | 2.750,00 |
| 73 | 007.003.354 | ADAPTADOR OCRE X CERÂMICA 200MM X 200MM | 50,00 | PC | 80,00 | 4.000,00 |
| 74 | 007.003.250 | ADAPTADOR OCRE X CERÂMICA 300 MM X 300 MM | 50,00 | UN | 200,00 | 10.000,00 |
| 75 | 007.003.355 | ADAPTADOR OCRE X CERÂMICA 400 MM X 400 MM | 50,00 | PC | 800,00 | 40.000,00 |
| 76 | 007.002.736 | SELIM OCRE 90°, 150 MM X 100 MM COM TRAVA ANEL | 100,00 | UN | 50,00 | 5.000,00 |
| 77 | 007.003.229 | CURVA PARA ESGOTO OCRE 90° X 100 MM | 100,00 | UN | 35,00 | 3.500,00 |
| 78 | 007.002.469 | CAP. ESGOTO 100 MM OCRE | 100,00 | PC | 15,00 | 1.500,00 |
| 79 | 007.002.731 | TAMPAO EM FERRO FUNDIDO NODULAR DN600 COM ANEL ANTI RUÍDO (TRAFEGO PESADO) | 50,00 | UN | 600,00 | 30.000,00 |
| 80 | 007.003.164 | ANEL DE CONCRETO ARMADO 1,10 X 0,50 M | 100,00 | UN | 250,00 | 25.000,00 |
| 81 | 007.002.738 | CONE CONCRETO ARMADO 110 X 60 | 50,00 | UN | 240,00 | 12.000,00 |
| 82 | 007.000.484 | TUBO PVC BRANCO ESGOTO 150MM BARRA 6 M | 50,00 | BR | 243,00 | 12.150,00 |
| 83 | 007.000.306 | TUBO PVC BRANCO ESGOTO 100 MM BARRA 6 M | 100,00 | BR | 124,50 | 12.450,00 |
| 84 | 007.002.715 | TUBO PVC BRANCO ESGOTO 200 MM BARRA 6M | 30,00 | BR | 383,70 | 11.511,00 |
| 85 | 007.003.356 | REDUÇÃO EXENTRICA ESGOTO 200MM X 150MM | 10,00 | PC | 48,50 | 485,00 |
| 86 | 007.003.357 | REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO 150MM X 100MM | 10,00 | PC | 32,45 | 324,50 |
| 87 | 007.002.800 | LUVA DE CORRER PVC BRANCO ESGOTO 100MM COM ANEL | 30,00 | UN | 28,50 | 855,00 |

| Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Quantidade | Unidade | Valor Médio | Valor Total |
|---------------------|-------------|---|----------------------------|---------|-----------------------------|-------------|
| 88 | 007.003.358 | LUVA CORRER PVC BRANCO ESGOTO 150MM COM ANEL | 30,00 | PC | 71,75 | 2.152,50 |
| 89 | 007.003.227 | LUVA DE CORRER PVC BRANCO ESGOTO DN 200 MM COM ANEL | 10,00 | UN | 180,00 | 1.800,00 |
| 90 | 007.001.102 | CURVA ESGOTO 90° X 100MM | 30,00 | PC | 24,50 | 735,00 |
| 91 | 007.003.360 | CURVA ESGOTO 90° X 150MM | 10,00 | PC | 58,00 | 580,00 |
| 92 | 007.003.239 | ADESIVO PLASTICO EXTRA FORTE -FRASCO 850 G | 10,00 | FR | 60,00 | 600,00 |
| 93 | 007.003.256 | TUBO CONCRETO ARMADO JUNTA RIGIDA DIAMETRO 800 MM | 100,00 | MT | 237,25 | 23.725,00 |
| 94 | 007.001.275 | TUBO CONCRETO SIMPLES JUNTA RIGIDA DIAMETRO 80 MM | 100,00 | M | 165,33 | 16.533,00 |
| 95 | 007.003.255 | TUBO CONCRETO ARMADO JUNTA RIGIDA DIAMETRO 600 MM | 100,00 | MT | 164,75 | 16.475,00 |
| 96 | 007.003.254 | TUBO CONCRETO SIMPLES JUNTA RIGIDA DIAMETRO 600 MM | 100,00 | MT | 98,33 | 9.833,00 |
| 97 | 007.000.049 | TUBO CONCRETO ARMADO JUNTA RIGIDA DIAMETRO 400 MM | 100,00 | ML | 110,50 | 11.050,00 |
| 98 | 007.003.253 | TUBO CONCRETO SIMPLES JUNTA RIGIDA DIAMETRO 400 MM | 100,00 | MT | 72,67 | 7.267,00 |
| Total Geral: | | | Total (Quantidade): | | Total (Valor Total): | |
| 98 | | | 5585 | | 987.291,5 | |